

یادداشت

اصلاح امور کشور بزرگترین ضربه به اسرائیل است

یوسف یزدانی
استادیار دانشگاه صنعتی
سهنجد تبریز

جمهوری اسلامی ایران سالهاست در حال مبارزه تمام عیار با اسرائیل است؛ به جز جنگ نظامی مستقیم، دشمنی اسرائیل تقریباً به همه عرصه‌ها کشیده است. ترور، تحریم، نفوذ در ساختار اداری و سیاسی کشور، جنگ رسانه‌ای، تحریک و تقویت گسسل‌های داخلی، جنگ نظامی در کشورهای همسایه و همراه، پشتیبانی از گروه‌های معاند و برانداز و غیره؛ انکار جنگ با اسرائیل ساده لوحانه و کوتاه نظرانه است. ترور و شهادت "اسماعیل هنیه" که مهمان ایران نیز بود، شهادت بزرگ آشکار و غیرقابل جبرانی است اما توجه داشته باشیم که ما سالهاست در معرض خسارت‌های پنهانی قرار داریم که مانند خوره به جان کشورمان افتاده و مردم را خسته کرده است؛ فقر، اختلافات داخلی، بحث‌های خسته کننده سیاسی، فساد و تبعیض همگی سنگ‌هایی است که یک به یک عقب‌نشینی کرده ایم تا به اینجا رسیده ایم؛ آنجایی که ما اکنون در میدان‌های مختلفی داریم می‌جنگیم، استراتژی خود را باید همه جانبه و جامع‌نگرانه تنظیم کنیم، اگر ببینیم میدان اصلی جنگ با اسرائیل نظامی نیست و اتفاقاً آنها دوست دارند پای ما را به جنگ نظامی نیز بکشند، با تمام قواهای ما را بر می‌داریم، وقتی متوجه شدیم که میدان مبارزه گسترده است، روش‌های مبارزه نیز متنوع است و وظیفه هر کسی متناسب با فهم و دانش و توانش تعریف می‌شود، مبارزه اطلاعاتی، سیاسی و امنیتی متولی خود را دارد و آن‌ها باید وظایف خود را انجام دهند، کار بقیه مردم و دولت اصلاح امور کشور است. در حقیقت، اصلاح امور کشور بزرگترین ضربه به اسرائیل است، مراقب باشیم که حواسمان را از موضوع اصلی پرت نکنند، موضوع اصلی کشور همچنان اقتصاد، معیشت، اختلافات داخلی، فساد، تبعیض و ناکارآمدی است. مهم نیست ما روی دشمنی و دعوا با اسرائیل هم نظر هستیم یا نیستیم، چه خوشمان بیاید و چه خوشمان نیاید این دعوا وجود دارد لذا هر نظری درباره اسرائیل داشته باشیم فرقی نمی‌کند زیرا اصلاح امور کشور را هریدر قابل توافق است. کوتاه سخن اینکه، هر کس ایران را دوست دارد می‌تواند بر روی این گزینه توافق کرده و کمک کند تا مشکلات مردم کمتر شود، اقتصاد کشور رشد کند و وحدت و همدلی بیشتر شود و این مهم به طور حتم به ضرر اسرائیل است.

بررسی ابعاد حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه در دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس

بررسی ابعاد حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه با حضور مسئولان ارشد دستگاه‌های ذی ربط در دستور کار هفته جاری کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی قرار دارد.

به گزارش ایسنا، مهم‌ترین دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی از روز شنبه تا چهارشنبه هفته جاری به شرح زیر است:

رسیدگی به طرح اصلاح ماده ۳۸ قانون آئین نامه داخلی مجلس به منظور تامین نظر شورای نگهبان در کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس نشست مشترک اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با رئیس قوه قضاییه حضور رئیس جمعیت هلال احمر به منظور بررسی تمهیدات به عمل آمده و ارتقای سطح کیفی و ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی در کمیسیون اجتماعی رسیدگی به طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در کمیسیون اقتصادی به منظور تامین نظر شورای نگهبان

بررسی ابعاد حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه با حضور مسئولان ارشد دستگاه‌های ذی ربط در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حضور رئیس گزارش دستگاه‌های اجرایی در خصوص اقدامات و برنامه‌های مراسم پیاپی روی اربعین در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بررسی و جمع بندی گزارش حادثه بیمارستان قائم رشت جهت قرائت در صحن مجلس در کمیسیون بهداشت و درمان مشروح دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری را در اینجا بخوانید.

مشکل اول

یک فعال حوزه چرم تبریز که به تولید انواع چرم‌های روبه، کیف، کفش و کمربند می‌پردازد صادرات چرم را بسیار محدود دانست و به "عصر آزادی" گفت: علت این امر باید در داخل ایران جستجو کرد که اکثر دستگاه‌ها و ماشین آلات تولید چرم فرسوده هستند و کارخانجات تولید چرم نیز به سختی به فعالیت خود ادامه می‌دهند. "محمد بهروز" افزود: در حالی که در کشور ترکیه محصولات به مراتب با کیفیت و با قیمت‌های مناسب تری را به فروش می‌رسانند اما در داخل ایران تولید محصولات چرمی با دستگاه‌های فعلی مقرون به صرفه نیست زیرا مواد اولیه این محصول با قیمت‌های گزاف تامین می‌شود زیرا تحریم‌ها و هزینه‌های گمرکی باعث می‌شود تا مواد اولیه با قیمت بالاتر به دست تولید کننده برسد و برای همین علت است که صادرات تولیدات چرمی از ایران به کشورهای خارجی در برهه زمانی فعلی مقرون به صرفه نیست. وی اضافه کرد: متأسفانه علیرغم همه شعارهایی که داده می‌شود تاکنون حمایتی از نسو اتحادیه کفاشان، انجمن کفش، صمت و مجموعه چرمشهر و غیره صورت نگرفته و متأسفانه دولت نیز هیچگونه حمایتی حتی در حد لوازم آرایشی نیز از صنعت چرم به عمل نیاورده است. بهروز، از یکسکان بودن عوارض گمرکی چرم با کالاهای لوکس مانند لوازم آرایشی انتقاد کرد و یادآور شد: در حالی که کیف و کفش حالت مصرفی دارند و نباید مانند محصولات آرایشی طبقه بندی گردد همچنین، لوازم یدکی ماشین آلات حوزه چرم نیز بسیار گران قیمت وارد می‌شود که باید با ارز آزاد نسبت به واردات آنها اقدام نماییم که البته آن هم به دلیل این است که با واسطه‌های دست چندم از جمله ترکیه و امارات به دستمان می‌رسد و بسیار گران تمام می‌شود. وی با ذکر این نکته که اکثر دستگاه‌ها و ماشین آلات تولید چرم در ایران مربوط به ۴۰ سال پیش است تأکید کرد: متأسفانه این نوع ماشین آلات چرمسازی مصرف انرژی بالایی در برق و گاز دارند و برای همین است که کارخانجات بزرگ تولید چرم کشور و به ویژه منطقه آذربایجان روز به روز کوچکتر می‌شوند.

مشکل دوم

یک فعال حوزه تولید محصولات چرمی در تبریز که در خانواده اصیل در تولید کیف‌های چرمی فعالیت داشته و از اجداد و نیاکانشان شروع شده و او در حال حاضر نسل Z این مجموعه را اداره می‌کند معتقد است: از مرحله تامین مواد اولیه که

اهمیت تسهیل گری و حمایت از چرم آذربایجان به بهانه برگزاری نمایشگاه تخصصی کیف و کفش تبریز از نگاه "عصر آزادی"

روزگار غریب چرم آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز به عنوان یکی از شهرهای نمایشگاهی کشور از ۱۰الی ۱۳ مرداد ماه ۱۴۰۳ میزبان بیست و پنجمین نمایشگاه تخصصی صنعت کیف و کفش، صنایع و محصولات پوست و چرم، ماشین آلات و ملزومات وابسته ایران موسوم به TABRIZ LEATHER ۲۰۲۴ بود که پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد. در این نمایشگاه تخصصی که بیش از ۴۰۰ برند تولیدی از ۹ استان کشور به علاوه چند شرکت خارجی حضور داشتند تمام شاخه‌های صنعت چرم و پوست مناطق کشور در یک مکان جمع شده و محصولات متنوع خود را به نمایش گذاشتند و یک فرصت تجاری ممتاز برای ارتقای سطح فرآورده‌های چرمی و جذب سرمایه‌گذاری این حوزه پدید آمد. به گفته شهرام حسین نژاد دانشور - مسئول اجرایی نمایشگاه چرم، کیف و کفش تبریز - برای



مقداری از آن مواد شیمیایی و پوست خام است تا تولید محصول دچار مشکل هستیم در حالی که واقعاً پتانسیل آن را داریم که به جای اینکه از کشورهای دیگر وارد کنیم پوست‌های خود را به

آذری جهرمی اعلام کرد که رییس‌جمهور احتمالاً از دو هفته وقتی که برای معرفی وزرا دارد، از یک هفته استفاده خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت:

در روزهایی که توجه و تمرکز بسیاری از ایرانیان معطوف به ترور اسماعیل هنیه در تهران است، رییس‌جمهور منتخب، با صدور احکامی، تکلیف ۲ معاونت مهم دولتی را روشن کرد. ابتدا خبر رسید که محمدجواد ظریف به سمت معاون راهبردی و رییس مرکز بررسی‌های استراتژیک رییس‌جمهوری منصوب شده و پس از آن رسانه‌ها از صدور حکم «محمدجعفر قائم‌پناه» برای تصدی عنوان معاون امور اجرایی رییس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری خبر دادند. در عین حال محمدرضا عارف خبر داد که جلسات تعیین و معرفی کابینه در حال انجام است و به زودی از کابینه رونمایی می‌شود. چهاردهم طی روزهای دوشنبه یا سه‌شنبه هفته از دو هفته وقتی که برای معرفی وزرا دارد، از یک هفته استفاده خواهد کرد.

اگر این فرضیه اعلام‌شده، درست باشد کابینه چهاردهم طی روزهای دوشنبه یا سه‌شنبه هفته جاری معرفی خواهد شد، اما اگر پزشک‌های قصد استفاده از تمام زمان قانونی خود برای معرفی کابینه را داشته باشد از کابینه چهاردهم هفته آینده رونمایی خواهد شد.

اما در شرایطی که هنوز ساعاتی از انتخاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی رییس‌جمهور نگذشته بود، برخی افراد و جریان‌ها بدون توجه به رهنمودهای مقام رهبری در خصوص حمایت از دولت، شمشیر انتقاد از رییس‌جمهور را از رو بستند.

امام جمعه سمنان طی سخنانی که از آنتن زنده شبکه خبر پخش می‌شد، گفت: «برخی هنوز فکر می‌کنند آمریکا کدخدای جهان و ناجی است. استفاده از این افراد در مسائل راهبردی تاسف دارد. این افراد



معاون حقوقی رییس‌جمهور در دولت سیزدهم، گفت که متهم‌های مربوط به پرونده فرش‌های سرقتی سعدآباد از نظر دستگاه قضائی مشخص هستند و رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است. به گزارش ایسنا، محمد دهقان سه‌شنبه‌شب در بخشی از یک گفت‌وگو تلویزیونی درباره آخرین وضعیت پرونده سرقت فرش‌های سعدآباد گفت: سرقت این فرش‌ها در دولت دوازدهم توسط معاون حقوقی همان دولت به قوه قضائیه اعلام شده بود و در این دولت هم پیگیری شد. خوشبختانه این موضوع در مرجع قضائی در حال پیگیری است. وی با بیان این‌که «در گزارش اولیه دولت قبل، سرقت ۴۸ تخته فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائی گفتند نه، ۴۲ تخته فرش به سرقت رفته است و ۶ تخته فرش را اشتباه گفته‌اند، ۴۲ تخته فرش‌هایی که به سرقت رفته است، روشن است.» خاطرنشان کرد: متهم‌ها از نظر دستگاه قضائی مشخص شده است و قاضی خوبی بر پرونده حاکم است و پیگیری می‌شود. وی گفت: واقعاً این فرش‌ها، فرش‌های نفیسی است و اهمیت مهم و بالایی دارد به لحاظ تاریخی، چون این فرش‌ها بخشی از زمان قاجار است. امیدواریم هرچه زودتر این فرش‌ها برگردد و متهمین هم بابت مجازات شوند و منتظر دستگاه قضائی هستیم که براساس همان چیزی که خود داستان ویژه روحانیت اعلام کرده و برخی از قضات اعلام کرده‌اند، ان‌شاءالله هرچه زودتر این مسئله به نتیجه برسد.

آخرین وضعیت فرش‌های سرقتی سعدآباد

معاون حقوقی رییس‌جمهور در دولت سیزدهم، گفت که متهم‌های مربوط به پرونده فرش‌های سرقتی سعدآباد از نظر دستگاه قضائی مشخص هستند و رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، محمد دهقان سه‌شنبه‌شب در بخشی از یک گفت‌وگو تلویزیونی درباره آخرین وضعیت پرونده سرقت فرش‌های سعدآباد گفت: سرقت این فرش‌ها در دولت دوازدهم توسط معاون حقوقی همان دولت به قوه قضائیه اعلام شده بود و در این دولت هم پیگیری شد. خوشبختانه این موضوع در مرجع قضائی در حال پیگیری است. وی با بیان این‌که «در گزارش اولیه دولت قبل، سرقت ۴۸ تخته فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائی گفتند نه، ۴۲ تخته فرش به سرقت رفته است و ۶ تخته فرش را اشتباه گفته‌اند، ۴۲ تخته فرش‌هایی که به سرقت رفته است، روشن است.» خاطرنشان کرد: متهم‌ها از نظر دستگاه قضائی مشخص شده است و قاضی خوبی بر پرونده حاکم است و پیگیری می‌شود. وی گفت: واقعاً این فرش‌ها، فرش‌های نفیسی است و اهمیت مهم و بالایی دارد به لحاظ تاریخی، چون این فرش‌ها بخشی از زمان قاجار است. امیدواریم هرچه زودتر این فرش‌ها برگردد و متهمین هم بابت مجازات شوند و منتظر دستگاه قضائی هستیم که براساس همان چیزی که خود داستان ویژه روحانیت اعلام کرده و برخی از قضات اعلام کرده‌اند، ان‌شاءالله هرچه زودتر این مسئله به نتیجه برسد.

پزشکیان چه زمانی لیست کابینه پیشنهادی را به مجلس می‌برند؟



هیچ دستگاهی تضعیف نشود. (۴) حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون رییس‌جمهور اعلام کرد: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در این دولت مسوولیتی را قبول کنم، ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم، ولی در حد رسمیت یافتن یک مسوولیت شورتی که بارها گفته بودم در خدمت رییس‌جمهور عزیز خواهیم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رییس‌جمهور بود، اما آن سمت از یکسو مسوولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستیم. بر این اساس، پیش‌نویس حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با افضای تقدّم‌باز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت: (۱) هیچ دیوان‌سالاری و سناز و کار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد. (۲) هیچ داخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. (۳)

سهیل حرف دنیا را بهتر بلدیم.» ظریف اما در واکنش به صدور حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور اعلام کرد: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در این دولت مسوولیتی را قبول کنم، ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم، ولی در حد رسمیت یافتن یک مسوولیت شورتی که بارها گفته بودم در خدمت رییس‌جمهور عزیز خواهیم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رییس‌جمهور بود، اما آن سمت از یکسو مسوولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستیم. بر این اساس، پیش‌نویس حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با افضای تقدّم‌باز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت: (۱) هیچ دیوان‌سالاری و سناز و کار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد. (۲) هیچ داخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. (۳)

هیچ دستگاهی تضعیف نشود. (۴) حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون رییس‌جمهور اعلام کرد: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در این دولت مسوولیتی را قبول کنم، ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم، ولی در حد رسمیت یافتن یک مسوولیت شورتی که بارها گفته بودم در خدمت رییس‌جمهور عزیز خواهیم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رییس‌جمهور بود، اما آن سمت از یکسو مسوولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستیم. بر این اساس، پیش‌نویس حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با افضای تقدّم‌باز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت: (۱) هیچ دیوان‌سالاری و سناز و کار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد. (۲) هیچ داخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. (۳)

هیچ دستگاهی تضعیف نشود. (۴) حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون رییس‌جمهور اعلام کرد: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در این دولت مسوولیتی را قبول کنم، ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم، ولی در حد رسمیت یافتن یک مسوولیت شورتی که بارها گفته بودم در خدمت رییس‌جمهور عزیز خواهیم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رییس‌جمهور بود، اما آن سمت از یکسو مسوولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستیم. بر این اساس، پیش‌نویس حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با افضای تقدّم‌باز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت: (۱) هیچ دیوان‌سالاری و سناز و کار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد. (۲) هیچ داخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. (۳)

هیچ دستگاهی تضعیف نشود. (۴) حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی نظارتی همچون رییس‌جمهور اعلام کرد: «سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در این دولت مسوولیتی را قبول کنم، ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم، ولی در حد رسمیت یافتن یک مسوولیت شورتی که بارها گفته بودم در خدمت رییس‌جمهور عزیز خواهیم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رییس‌جمهور بود، اما آن سمت از یکسو مسوولیتی اجرایی بود و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارتخانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستیم. بر این اساس، پیش‌نویس حکم معاونت راهبردی رییس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با افضای تقدّم‌باز ریاست محترم جمهوری رسمیت یافت: (۱) هیچ دیوان‌سالاری و سناز و کار جدیدی درست نشود و باری بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد. (۲) هیچ داخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. (۳)

دولت چهاردهم حضور پیدا نمی‌کند. برخی خبرگزاری‌ها از مخالفت یکی از چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب با حضور آذری جهرمی در کابینه خبر داده بودند، اما وزیر سابق ارتباطات معتقد است که عدم حضورش در کابینه یک تصمیم شخصی است. «محمدجواد آذری جهرمی» که پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال نامزد شدنش برای پست وزارت ارتباطات اعلام کرد که قطعاً دیگر در این پست حضور نخواهد داشت.

بنابر روایت سایت‌های خبری، او گفت: «به آقای رییس‌جمهور هم عرض کردم که از جوانان خوب و توانمند ایرانی پست وزارت ارتباطات استفاده کنند.» وزیر پیشین ارتباطات در دولت دوازدهم همچنین درباره زمان معرفی رییس‌جمهور و وزارت به مجلس اعلام کرد که رییس‌جمهور احتمالاً از دو هفته وقتی که برای معرفی وزرا دارد، از یک هفته استفاده خواهد کرد. در شرایطی که بازار حسد و گمان درخصوص ترکیب احتمالی کابینه در رسانه‌ها همچنان گرم است، معاون اول رییس‌جمهور با انتشار پیامی از انجام جلسات تعیین و معرفی کابینه خبر داد.

محمدرضا عارف، معاون اول رییس‌جمهور در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «جلسات تعیین و معرفی کابینه در حال انجام است. ان‌شاءالله امیدوار هستیم قبل از اینکه به ضرابالاجل قانونی برسیم، آقای رییس‌جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.»

در عین حال این روزها گمانه زنی‌های بسیاری در خصوص حضور برخی نام‌ها و افراد در کابینه به چشم می‌خورد که با توجه به عدم استناد اغلب آنها و تلاش برخی رسانه‌ها برای فضا سازی «اعتماد» در درج آنها خودداری می‌کنند. نکته مهم و قطعی در خصوص کابینه‌ها توجه به گروه‌هایی همچون جوانان، زنان و اهل تسنن در فهرست نهایی است. موضوعی که اتفاقاً ریشه بسیاری از تخریب‌ها و نقدها نسبت به دولت را شکل می‌دهد.

نماینده مردم علی‌آباد کنول در مجلس شورای اسلامی گفت: حمایت از تولید و اشتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی و مهار تورم باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد.

رحمت‌الله نوروزی در گفت‌وگو با ایسنا درباره سخنان رهبر انقلاب در مراسم تقدیر رییس‌جمهور عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب بار دیگر مدبرانه در مراسم تقدیر رییس‌جمهور به بیان مهم‌ترین مسائل و مأموریت‌های دولت چهاردهم پرداختند. در حقیقت سخنان رهبر انقلاب در مراسم تقدیر آقای پزشک‌های، چراغ راه قوای سه گانه و مبنای تعامل آنان با یکدیگر خواهد بود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: رهبر انقلاب چندین سال است که بر مسائل اقتصادی و معیشتی تأکید ویژه‌ای داشته‌اند. ایشان در مراسم تقدیر نیز موضوعات معیشتی را به عنوان اولویت دولت چهاردهم دانستند. بنابراین امیدواریم رییس‌جمهور چهاردهم همزمان با آغاز دولت خود بر معیشت مردم تمرکز ویژه‌ای داشته باشد. در حقیقت رییس‌جمهور باید در عرصه اقتصادی جهاد اکبر انجام دهد. نوروزی یادآور شد: حمایت از تولید و اشتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی و مهار تورم باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد. از سوی دیگر حضور پرشکوه مردم در انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که آنان همچنان پای کار نظام هستند و بنابراین باید با تلاش شبانه‌روزی به این مردم عزیز خدمت رساند.

هستند و ما نیز در تولیدی‌ها به شدت به این نوع جوانان نیازمندیم یادآور شد: اما متأسفانه کسی آماده کار نیست و در حقیقت فقط به فکر تامین نیازهای اولیه خود هستند نه اینکه برای توسعه یک صنعت برپرد آمد و با سابقه تلاش نمایند در حالی این صنعت، یک صنف ماندگار بوده و می‌تواند برای آیندگان نیز حفظ گردد.

مشکل آخر

مشاور بازاریابی و توسعه فروش یکی از تولیدی‌های کفش در تبریز نیز که بیش از ۲۲ سال در خدمت تارگت مارکت‌ها قرار دارد به "عصر آزادی" گفت: از مدتها پیش تلاش می‌شد تا صادرات کفش در حد وسیعی صورت گیرد اما چالش‌های حوزه صادرات باعث شده تا با توجه به موقعیت مکانی تبریز در همسایگی کشورهای CIS، روسیه و اروپا، متأسفانه مدت‌هاست که اتاق بازرگانی تبریز، وزارت صمت و معاونت اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی تمام تلاش خود را کرده‌اند اما کفایت نمی‌کند. "مرتی مختاری" افزود: همچنان مشکلات مختلفی در حوزه لجستیک و ترانزیت برای ارسال کفش‌های تولید تبریز داریم و در بازگرداندن پول صادرات در داخل کشور نیز مشکل داریم اما تاکنون فرجی در این خصوص حاصل نشده است. وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد تولیدات کفش تبریز که حدود ۵۰ هزار نفر از شاد اضافه کرد: کم‌کم صادرات محصولات چرم و کفش تبریز از محل درب کارخانه این شرکت انجام می‌گیرد اما اکثر تولیدات کفش تبریز برای فروش در داخل کشور انجام می‌گیرد در حالی که حدود ۱۵ سال است که صادرات کفش به خارج از کشور افول داشته است. مختاری با ذکر این نکته که مابین سالهای ۸۷ و ۸۸ حدود ۲۵۰ میلیون دلار صادرات کفش برای تبریز انجام می‌گرفت یادآور شد: اما اکنون صادرات کفش تبریز به حدود ۸ میلیون دلار کاهش یافته است در حالی که راهکار برون رفت از این وضعیت همان راهکار قانونی است که آیین‌نامه‌های گمرکی و تعامل با کشورهای همسایه و CIS می‌تواند در دستور کار قرار گیرد و از دست ما به جز تولید، کاری بر نمی‌آید. وی با اشاره به اینکه بستر و ساز و کارهای صادراتی باید از سوی مسئولان امر انجام گیرد خاطر نشان کرد: امیدواریم تیم جدید اقتصادی دولت چهاردهم و مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی بتوانند در نحوه حمایت از تولید و صادرات کفش تبریز که حدود ۵۰ هزار نفر از شهروندان از این طریق ارتزاق می‌کنند گام‌های بزرگی بردارند.



اولین بار در کنار این رویداد چرمی، هشتمین همایش بین‌المللی صنعت کیف و کفش با حضور فعالان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان این صنعت در آن حضور یافتند که به طور حتم دارای تأثیرات مهمی در پیشرفت این محصولات خواهد بود. در حقیقت، تبریز از قدیم الایام پایتخت صنعت کیف، کفش و چرم ایران بوده و زنجیره تولید در این شهر وجود دارد اما دولت چهاردهم باید در راستای توسعه زنجیره تولید کفش و کیف چرمی در منطقه آذربایجان اقدامات مؤثری انجام دهد که بخشی از این مشکلات در گفتگوی خبرنگار عصر آزادی با فعالان صنعت چرم و پوست حاضر در نمایشگاه بیان شده است و گویا از بی‌تدبیری دولت سیزدهم در تعاملات بین‌المللی حکایت دارد...

وی اضافه کرد: تکنولوژی و دستگاه‌های بسیار مجهزی در سطح جهان وجود دارد که با باید توان تولیدش را داشته باشیم که جوانان ما می‌توان را دارند ولی از آنها استفاده نمی‌شود و با اینکه دستگاه‌های به روز را وارد کشورمان کرده و با مراده بین کشورها محصولات چرم نهایی را در سطح جهان به فروش برسانیم اما چون با آنها تعامل نداریم با دستگاه‌های فرسوده و تمام این مصائب، به تولید چرم می‌پردازیم اما قادر به صادرات آنها نیستیم و متأسفانه نمی‌توانیم از علم و تکنولوژی جهانی در تعاملات بین‌المللی خود استفاده نماییم. این فعال جوان صنعت چرم و کیف تأکید کرد: واقعیت این است که جهان به تولیدات ما نیاز دارد و ما نیز به دستگاه‌ها و تکنولوژی روز جهانیان نیازمندیم. با یک چرخش و تعامل منطقی می‌توان به تولید منطقی دست یافت اما متأسفانه اینگونه نیست و تولید چرم و محصولات وابسته به شدت با کمبود نیرو و علم روبه‌رو هستیم. جدی با اشاره به اینکه افرادی هستند که علاقمند به فعالیت در چرمسازی

یک کارشناس فروش محصولات چرمی در تبریز می‌گوید مابین سالهای ۸۷ و ۸۸ حدود ۲۵۰ میلیون دلار صادرات کفش انجام می‌گرفت اما اکنون به ارزش ۸ میلیون دلار رسیده است

نداریم زیرا با باید در تولید محصولات شیمیایی پیشرفت کنیم و با اینکه دروازه آن به روی کشور گشوده شود تا بتوانیم نیاز بازارهای بین‌المللی را تامین نماییم تا به چرم ایده‌آل تبدیل گردد.